



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA

ANO III – Nº 48 – TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2013 – ENCANTO/RN

IMPrensa OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO

ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL
ALEX ADNAUER MEDEIROS SILVA – VICE-PREFEITO

PODER LEGISLATIVO

ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA – PRESIDENTE
JOSÉ DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA – VICE-PRESIDENTE
ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1º SECRETÁRIA
SUELEIDO CHAVES DA SILVA – 2º SECRETÁRIO
FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE – VEREADORA
LUZIMAR CARLOS DE LIMA – VEREADOR
MARCONDES APOLÔNIO DE SOUZA – VEREADOR
MARIA JUSSIONEIDE PEREIRA DE BESSA SILVA – VEREADORA
RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA – VEREADOR

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PREGÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º 009/2013

O Ordenador de Despesas do(a) Fundo Municipal de Saúde de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 009/2013, destinado à Aquisição de material de uso hospitalar, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

40.787.152/0001-09 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
13	2656	PCT ATADURA 30 CM C/12	72	R\$ 7,79	R\$ 560,88
15	2658	CX. BENZILPANICILINA PROC. 400.000	36	R\$ 35,90	R\$ 1.292,40
26	2664	CX. CEFALOTINA SódICA 1 G	12	R\$ 59,99	R\$ 719,88
27	2665	CX. CEFTRIAxONA 1G	12	R\$ 54,99	R\$ 659,88
35	2671	CX. DICLOFENACO SódICO 75 MG/ML	24	R\$ 37,00	R\$ 888,00
37	2673	CX. EPINEFRINA	12	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
56	2682	CX. GARAMICINA 10 MG/ML	24	R\$ 41,59	R\$ 998,16
57	2683	CX. GARAMICINA 20 MG/ML	24	R\$ 14,90	R\$ 357,60
58	2684	CX. GARAMICINA 40 MG/ML	24	R\$ 15,81	R\$ 379,44
81	1803	UND PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL	360	R\$ 0,27	R\$ 97,20
107	1828	CX. SORO FISIOLÓGICO 0,9 C/24	120	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
109	1830	CX. SORO RINGER LACTADO C/24	72	R\$ 42,00	R\$ 3.024,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 14.725,44

63.478.895/0001-94 - JOSE NERGINO SOBREIRA

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	Vi. unit. homologado	Vi. total homologado
7	2649	CX. AMICACINA 500 MG	24	R\$ 37,00	R\$ 888,00
19	2662	UND BROMETO DE IPRATROPIL (ATROVENT)	96	R\$ 0,45	R\$ 43,20
21	1767	CX. CATETER INTRAVENOSO Nº 14 C/100	12	R\$ 50,99	R\$ 611,88
22	1768	CX. CATETER INTRAVENOSO Nº 16 C/100	12	R\$ 49,99	R\$ 599,88
23	1769	CX. CATETER INTRAVENOSO Nº 18 C/100	12	R\$ 49,99	R\$ 599,88
25	1771	CX. CATETER INTRAVENOSO Nº 22 C/100	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
30	2668	CX. CLORAFENICOL 1 G	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
32	2669	CX. COMPLEXO B AMPOLA	24	R\$ 55,50	R\$ 1.332,00
50	1785	CX. FIO NYLON 2-0 C/24	36	R\$ 15,49	R\$ 557,64
51	1787	CX. FIO NYLON 3-0 C/24	36	R\$ 15,49	R\$ 557,64
52	1789	CX. FIO NYLON 4-0 C/24	36	R\$ 15,49	R\$ 557,64
53	2679	CX. FIO NYLON 5-0 C/24	36	R\$ 15,49	R\$ 557,64
61	1794	RL GAZE EM ROLO	180	R\$ 11,93	R\$ 2.147,40
63	2688	AMPOLA GLICOSE 50%	1.200	R\$ 0,13	R\$ 156,00
79	2698	CX. OCITOCINA	12	R\$ 41,99	R\$ 503,88
92	2703	CX SERINGA 3 ML (AG. 25X6) C/100	36	R\$ 12,33	R\$ 443,88
93	2704	CX SERINGA 3 ML (AG. 13X0,45) C/100	24	R\$ 12,33	R\$ 295,92
95	2706	UND SONDA FOLEY Nº 12	120	R\$ 1,43	R\$ 171,60
96	2707	UND SONDA FOLEY Nº 14	120	R\$ 1,43	R\$ 171,60
97	2708	UND SONDA FOLEY Nº 16	180	R\$ 1,43	R\$ 257,40
98	2709	UND SONDA FOLEY Nº 18	120	R\$ 1,43	R\$ 171,60
99	2710	UND SONDA FOLEY Nº 22	120	R\$ 1,43	R\$ 171,60
103	1825	UND SONDA URETRAL Nº 10	120	R\$ 0,39	R\$ 46,80
104	1826	UND SONDA URETRAL Nº 04	120	R\$ 0,35	R\$ 42,00
105	1827	UND SONDA URETRAL Nº 06	120	R\$ 0,36	R\$ 43,20
106	2713	CX. SORO DE GLICERINA C/24	12	R\$ 83,90	R\$ 1.006,80

Valor total homologado do Licitante: R\$ 13.915,08

12.305.387/0001-73 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	Vi. unit. homologado	Vi. total homologado
1	2646	PCT ABAIXADOR DE LINGUA C/100	36	R\$ 2,31	R\$ 83,16
4	1760	CX AGULHA PARA RAQUI C/100	24	R\$ 124,00	R\$ 2.976,00
5	2647	L ALCOOL 70% C/ 1000 ML	72	R\$ 3,23	R\$ 232,56
9	2651	CX. AMPICILINA SódICA 500 MG	24	R\$ 36,95	R\$ 886,80
18	2661	UND BROMETO DE FENOTEROL (BEROTEC)	96	R\$ 1,42	R\$ 136,32
33	1774	LT DETERGENTE ENZIMATICO	12	R\$ 15,39	R\$ 184,68
36	2672	CX. DIPIRONA SódICA	24	R\$ 16,32	R\$ 391,68
38	2674	CX. EQUIPO P/ SORO	12	R\$ 23,40	R\$ 280,80
40	2676	UND ESPARADRAPO	180	R\$ 1,56	R\$ 280,80
60	2686	PCT GARROTE C/15	12	R\$ 11,09	R\$ 133,08
67	2692	CX. LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100	60	R\$ 12,33	R\$ 739,80
70	1796	PAR LUVA CIRURGICA 7,5	1.200	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00
71	1797	PAR LUVA CIRURGICA 8,0	1.800	R\$ 0,88	R\$ 1.584,00
72	1798	CX LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	108	R\$ 12,45	R\$ 1.344,60
73	1799	CX LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	108	R\$ 12,45	R\$ 1.344,60
74	1800	CX LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	108	R\$ 12,45	R\$ 1.344,60
75	1801	CX MASCARA C/50	144	R\$ 4,44	R\$ 639,36
85	1807	CX SCALP Nº 19 C/100	48	R\$ 11,75	R\$ 564,00
86	1808	CX SCALP Nº 21 C/100	48	R\$ 11,75	R\$ 564,00

87	1809	CX SCALP Nº 23 C/100	60	R\$ 11,75	R\$ 705,00
88	1810	CX SCALP Nº 25 C/100	60	R\$ 11,75	R\$ 705,00
89	1811	CX SCALP Nº 27 C/100	60	R\$ 11,75	R\$ 705,00
90	2701	CX SERINGA 1 ML (AG. 13/4,5) INS. BCG C/100	36	R\$ 11,99	R\$ 431,64
108	2714	CX. SORO GLICOSE 5% C/24	96	R\$ 38,60	R\$ 3.705,60
110	1831	CX. SORO RINGER SIMPLES C/24	72	R\$ 38,50	R\$ 2.772,00
112	2716	CX. VITAMINA C	24	R\$ 32,62	R\$ 782,88
114	2718	UND CAIXA PARA PERFUROCORTANTE DE 13 LT	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 24.729,96

01.722.296/0001-17 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	Vi. unit. homologado	Vi. total homologado
28	2666	CX. CIMETIDINA 300 MG	12	R\$ 19,50	R\$ 234,00
29	2667	CX. CLAMP UMBILICAL	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
39	2675	CX. ERGOMETRIN	12	R\$ 65,00	R\$ 780,00
41	2677	CX. ETILEFRINA (EFORTIL)	12	R\$ 6,10	R\$ 73,20
54	2680	UND FITA TESTE ADESIVA P/ AUTOCLAVE SSPLUS	96	R\$ 2,54	R\$ 243,84
55	2681	CX. FUROSEMIDA	24	R\$ 21,00	R\$ 504,00
59	2685	CX. GARAMICINA 80 MG/ML	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
66	2691	CX. KETAMIN-S (+)	24	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00
69	2694	UND LIDOCAÍNA INJ	144	R\$ 0,88	R\$ 126,72
78	2697	CX. NOOTROPIL 200MG/ML	12	R\$ 25,40	R\$ 304,80
84	1806	UND SACO COLETOR DE URINA	180	R\$ 0,28	R\$ 50,40
91	2702	CX SERINGA 20 ML C/100	36	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
94	2705	CX SERINGA 5 ML C/100	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
100	1822	UND Sonda NASOGASTRICA Nº 14	120	R\$ 0,45	R\$ 54,00
101	1823	UND Sonda NASOGASTRICA Nº 16	120	R\$ 0,48	R\$ 57,60
102	1824	UND Sonda NASOGASTRICA Nº 18	120	R\$ 0,53	R\$ 63,60
115	1833	CX. SACO COLETOR DE LIXO BRANCO LEITOSO (LIXO INFECTADO)	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 11.545,16

10.538.476/0001-34 - R W C GURGEL EPP

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	Vi. unit. homologado	Vi. total homologado
2	1758	CX. AGULHA 25X7 C/100	24	R\$ 3,49	R\$ 83,76
3	1759	CX. AGULHA 25X8 C/100	24	R\$ 3,49	R\$ 83,76
24	1770	CX. CATETER INTRAVENOSO Nº 20 C/100	12	R\$ 6,75	R\$ 81,00
34	2670	CX. DEXAMETASONA 4 MG/ML	24	R\$ 24,49	R\$ 587,76
42	1777	CX. FIO CATGUT CROMADO -0- C/24	36	R\$ 47,25	R\$ 1.701,00
43	1778	CX. FIO CATGUT CROMADO -1- C/24	36	R\$ 47,25	R\$ 1.701,00
44	1779	CX. FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/24	36	R\$ 47,25	R\$ 1.701,00
45	1780	CX. FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/24	36	R\$ 47,25	R\$ 1.701,00
46	1781	CX. FIO CATGUT SIMPLES -0- C/24	36	R\$ 47,25	R\$ 1.701,00
47	1782	CX. FIO CATGUT SIMPLES -1- C/24	36	R\$ 47,25	R\$ 1.701,00
48	1783	CX. FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/24	36	R\$ 47,25	R\$ 1.701,00
49	2678	CX. FIO CATGUT SIMPLES 4-0	36	R\$ 47,25	R\$ 1.701,00
62	2687	L GEL P/ ULTRASONOGRAFIA	12	R\$ 3,38	R\$ 40,56
64	2689	CX. HIDROCORTISON 100 MG	24	R\$ 87,75	R\$ 2.106,00
82	2699	L PVPI DEGERMANTE 1000ML	144	R\$ 10,13	R\$ 1.458,72

		PVPI Tópico Vansil é um produto a base de Polivinil Pirrolidona Iodo em solução aquosa, proporcionando ação rápida e prolongado			
83	2700	L PVPI TÓPICO	144	R\$ 10,13	R\$ 1.458,72

Valor total homologado do Licitante: R\$ 19.508,28

07.055.280/0001-84 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
6	2648	RL ALGODÃO 500 GRAMAS	90	R\$ 7,50	R\$ 675,00
8	2650	CX. AMPICILINA SódICA 1 G	24	R\$ 39,50	R\$ 948,00
10	2652	PCT ATADURA 10 CM C/12	72	R\$ 2,50	R\$ 180,00
11	2653	PCT ATADURA 15 CM C/12	72	R\$ 3,74	R\$ 269,28
12	2654	PCT ATADURA 20 CM C/12	72	R\$ 4,89	R\$ 352,08
14	2657	CX.ATROPINA . 0,25MG/ML C/100	12	R\$ 18,90	R\$ 226,80
16	2659	CX. BENZILPENICILINA 1.200.00	36	R\$ 28,75	R\$ 1.035,00
17	2660	CX. BENZILPENICILINA 600.00	36	R\$ 24,99	R\$ 899,64
20	2663	CX. BUSCOPAN (ESCOPOLAMINA)	24	R\$ 32,30	R\$ 775,20
31	1772	UND COLETOR DE SIST. FECHADO	120	R\$ 2,14	R\$ 256,80
65	2690	CX. HIDROCORTISON 500 MG	24	R\$ 199,50	R\$ 4.788,00
68	2693	Tube LIDOCAINA GEL 2%	60	R\$ 1,59	R\$ 95,40
76	2695	CX. METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML	24	R\$ 19,49	R\$ 467,76
77	2696	UND NEOMICINA POMADA	360	R\$ 0,80	R\$ 288,00
80	1802	UND POTE COLETOR DE URINA	2.400	R\$ 0,20	R\$ 480,00
111	2715	CX. TRANSAMIN	36	R\$ 13,87	R\$ 499,32
113	2717	CX. VVITAMINA K	12	R\$ 24,50	R\$ 294,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 12.530,28

Valor total homologado da Licitação: R\$ 96.954,20

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 18/03/2013

WAGNER FABIO QUEIROZ REGO
Secretario Municipal de Saúde

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23
Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN.
E-mail: pmencanto@gmail.com / Fone: (84) 3354-0003

www.encanto.rn.gov.br